
新座市子どもの放課後居場所づくり事業 ～ ともだち いっぱい あふれる 笑顔 ～

新開ココフレンドだより １月号 №48

新年あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。

ココフレンドは、今年も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、昨年から引き続き、環境管理

に努めながら運営をしてまいります。保護者の皆様には、ご理解をお願いすることになりますが、よ

ろしくお願いいたします。そのような状況ですが、２月から毎週金曜日を自粛解除の日として皆さん

に参加していただける事を嬉しく思っております。部屋の人数やマスク着用・手洗い等注意して行い

ますので、ぜひ参加してください。

＜３学期は、７日（木）から開室いたします＞

１月は、今年の干支の牛のクラフト工作を予定していま

す。他にも、かわいいミニチュアニット帽子など個人で取

り組めることを考えています。

牛のクラフト ミニチュアニット帽

２月からは金曜日にもできるように準備しておきます。

プラバンには、大人気の鬼滅の刃のイラストも準備します。

スタッフ一同がんばります！

なお、ココフレンドスタッフルームの本は、消毒できな

いため使用を禁止しています。読書を希望する児童は持参

してください。

＜新座市ココフレンド特別講座＞

昨年度も大好評の講座でした。８日（金）が参加申込締

切日になります。ぜひ参加してください。

＜来年度のココフレンド保険について＞

来年度から、保険の補償内容（ケガをして医療機関を受

診した際の見舞金額、不慮の物損事故による賠償等）を充

実させるため、年間登録料を１，０００円に改訂いたしま

す。詳しくは、２月下旬に配付する令和３年度の申込案内

をご覧ください。

これからも引き続き、ケガ等が起きない様に注意をして

まいります。保護者の皆様にはご理解をいただきたく、よ

ろしくお願いいたします。

問い合わせ

新開ココフレンド ０４８－４７９－０８００

生涯学習スポーツ課 ０４８－４２４－５３６２

１月の新開ココフレンド

曜 学校行事等 開室

1 金 令和３年元旦 ×

2 土 ×

3 日 ×

4 月 休室 ×

5 火 休室 ×

6 水 ３学期始業式 ×

7 木 ココフレ開室開始 〇

8 金 〇

9 土 ×

10 日 ×

11 月 成人式 ×

12 火 ○

13 水 ○

14 木 〇

15 金 〇

16 土 ×

17 日 ×

18 月 授業参観 (低①) 〇

19 火 授業参観 (中①) ○

20 水 授業参観 (高①) ○

21 木 授業参観 (ひ) ○

22 金 ○

23 土 ×

24 日 ×

25 月 授業参観（低②） 〇

26 火 授業参観 (中②) ○

27 水 授業参観 (高②) ○

28 木 〇

29 金 新入生入学説明会 ○

30 土 ×

31 日 ×

１月７日


